



## Møller & Sandahl Optics ApS

Skt. Clemens Stræde 7  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 31589681

## Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
06.07.2023

---

**Torben Skov Møller**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.04.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Møller & Sandahl Optics ApS

Skt. Clemens Stræde 7

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31589681

Stiftelsesdato: 30.06.2008

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

## Bestyrelse

Gitte Dannemand Søndergaard, formand

Torben Skov Møller

## Direktion

Torben Skov Møller, direktør

Gitte Dannemand Søndergaard, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive optikervirksomhed samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 786 t.kr., hvilket ledelsen anser for værende tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.998.138</b>	<b>2.910.397</b>
Personaleomkostninger	1	(1.890.931)	(1.900.506)
Af- og nedskrivninger	2	(90.027)	(92.711)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.017.180</b>	<b>917.180</b>
Andre finansielle omkostninger	3	(7.983)	(72.615)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.009.197</b>	<b>844.565</b>
Skat af årets resultat	4	(222.743)	(186.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>786.454</b>	<b>658.565</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	400.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		700.000	0
Overført resultat		(913.546)	258.565
<b>Resultatdisponering</b>		<b>786.454</b>	<b>658.565</b>



# Balance pr. 30.04.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Goodwill		78.826	157.653
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>78.826</b>	<b>157.653</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		28.467	39.667
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>28.467</b>	<b>39.667</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>107.293</b>	<b>197.320</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.181.863	1.005.094
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.181.863</b>	<b>1.005.094</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		425.521	387.047
Udskudt skat		174.000	332.000
Andre tilgodehavender		296.867	254.004
Periodeafgrænsningsposter		249.365	126.451
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.145.753</b>	<b>1.099.502</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.380</b>	<b>260.991</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.332.996</b>	<b>2.365.587</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.440.289</b>	<b>2.562.907</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		37.582	951.128
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	400.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.237.582</b>	<b>1.551.128</b>
Skyldig skat		2.179	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		62.564	0
Anden gæld		145.263	140.351
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>210.006</b>	<b>140.351</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	0	100.960
Bankgæld		137.755	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	21.075
Leverandører af varer og tjenesteydelser		402.081	344.869
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		415	96.458
Anden gæld		452.450	308.066
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>992.701</b>	<b>871.428</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.202.707</b>	<b>1.011.779</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.440.289</b>	<b>2.562.907</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	951.128	0	400.000	1.551.128
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(400.000)	(400.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(700.000)	0	(700.000)
Årets resultat	0	(913.546)	700.000	1.000.000	786.454
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>37.582</b>	<b>0</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.237.582</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	1.662.089	1.708.137
Pensioner	125.941	98.234
Andre omkostninger til social sikring	35.575	30.625
Andre personaleomkostninger	67.326	63.510
	<b>1.890.931</b>	<b>1.900.506</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	78.827	80.532
Afskrivninger på materielle aktiver	11.200	12.179
	<b>90.027</b>	<b>92.711</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	34.190
Renteomkostninger i øvrigt	7.983	38.425
	<b>7.983</b>	<b>72.615</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	64.743	0
Ændring af udskudt skat	158.000	186.000
	<b>222.743</b>	<b>186.000</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	1.815.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.815.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.657.347)
Årets afskrivninger	(78.827)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.736.174)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>78.826</b>

Goodwill er positive forskelsbeløb mellem kostpris og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser i virksomhedsoverdragelser. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiden vurderes at kunne skønnes pålideligt, og denne er derfor fastsat til 20 år, da der er tale om en strategisk investering med en lang indtjeningsprofil.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
Kostpris primo	401.194	413.895
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>401.194</b>	<b>413.895</b>
Af- og nedskrivninger primo	(361.527)	(413.895)
Årets afskrivninger	(11.200)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(372.727)</b>	<b>(413.895)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>28.467</b>	<b>0</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	100.960	0
Skyldig skat	0	2.179
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	62.564
Anden gæld	0	145.263
	<b>100.960</b>	<b>210.006</b>

Ansvarlig lånekapital er ydet af selskabets kapitalejere. Lånet træder tilbage for øvrige kreditorer i selskabet og forfalder til betaling efter kapitalejernes ønske.

Anden gæld består af skyldige indefrosne feriepenge.

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2022/23 kr.</b>	<b>2021/22 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	237.371	260.975

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Torben Møller Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerantebrev nom. 1.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt goodwill.

Til sikkerhed for bankgæld er der endvidere stillet virksomhedspant nom. 1.000 t.kr. i simple fordringer, lagerbeholdning, driftsinventar- og materiel samt immaterielle rettigheder.

Værdien af de pantsatte aktiver udgør 1.747 t.kr. pr. 30.04.2023.

Til sikkerhed overfor leverandør er der stillet betalingsgaranti nom. 100 t.kr.
